关于进一步加强学科建设与管理若干问题的通知

	校发〔2009〕16号

关于进一步加强学科建设与管理若干问题的通知
各学院、各单位：
为了进一步发挥学科引领作用，通过加强学科建设，全面提升学校人才培养、科学研究和社会服务的水平，按照上海市教委“085工程”的精神，学校确立了以教师教育、都市文化、数学物理与计算科学、资源与环境四大学科群。经2009年9月20日校长办公会议讨论，决定在领导机构、组织保障等方面采取一系列措施，以进一步加强以四大学科群为核心的学科建设。现就有关事项通知如下：
1、成立校学科建设与管理领导小组。领导小组的主要职能是制定学校学科建设的发展规划；健全相关制度；筹策划资源配置；实施组织协调等。具体成员如下：李进、李和兴、郭本瑜、孙逊、陈永明、王全喜、陈昌来、杨仲南、刘晓敏、陈伟、刘民刚。
2、强化学科建设与管理办公室(简称学科办)的作用与职责。学科办的主要职责为：已批准的规划、制度、资源配置的执行；学科建设专家库建设、专家组评审评鉴工作、与相关部处、委员会的工作协调等。学科办主任为杨宗元，成员为曾维华(兼)、李桂红(兼)。
3、明确学科群牵头学院和建立首席专家负责制。教师教育学科群牵头学院为教育学院，首席专家陈永明教授；都市文化学科群牵头学院为人文学院，首席专家孙逊教授；数学物理与计算科学学科群牵头学院为数理学院，首席专家郭本瑜教授；资源与环境学科群牵头学院为生环学院，首席专家王全喜教授。
4、四大学科群成立各自的“学科建设与管理办公室”。该办公室设在首席专家所在学院，主要职责是帮助首席专家处理行政事务和保持与职能部门、相关学院的沟通，具体工作由首席专家与牵头学院协调落实。
5、完成四大学科群建设的具体规划。由四大学科群首席专家牵头，根据《上海师范大学2008-2020发展定位规划》，制定本学科群建设规划，明确各学院在四大学科群中的归属。
特此通知。

上海师范大学
                                                                  2009年9月21日